滋賀

　謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記の通り、薬剤感受性検査(MEDICｾｯﾄ)の報告薬剤を一部変更させていた

だきますので、ご案内申し上げます。

　何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

　謹白

■実施日

■変更項目

■変更内容

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

ｸﾘﾝﾀﾞﾏｲｼﾝ

略号 　抗菌薬名 略号

ｾﾌﾁｿﾞｷｼﾑ　（削除）

ｲﾐﾍﾟﾈﾑ/ｼﾗｽﾀﾁﾝ
ﾒﾛﾍﾟﾈﾑ

ｾﾌﾒﾀｿﾞ-ﾙ

ﾀｿﾞﾊﾞｸﾀﾑ/ﾋﾟﾍﾟﾗｼﾘﾝ
ｸﾗﾌﾞﾗﾝ酸/ｱﾓｷｼｼﾘﾝ

　IPM/CS
　MEPM

　TAZ/PIPC
　CVA/AMPC
　SBT/ABPC ｽﾙﾊﾞｸﾀﾑ/ｱﾝﾋﾟｼﾘﾝ

　CLDM

ﾀｿﾞﾊﾞｸﾀﾑ/ﾋﾟﾍﾟﾗｼﾘﾝ
ｸﾗﾌﾞﾗﾝ酸/ｱﾓｷｼｼﾘﾝ
ｽﾙﾊﾞｸﾀﾑ/ｱﾝﾋﾟｼﾘﾝ

ｸﾘﾝﾀﾞﾏｲｼﾝ
ﾓｷｼﾌﾛｷｻｼﾝ（追加）

　CVA/AMPC
　SBT/ABPC

　PC(PCG)
　ABPC
　CZX
　CMZ

ﾍﾞﾝｼﾞﾙﾍﾟﾆｼﾘﾝ
ｱﾝﾋﾟｼﾘﾝ

ｾﾌﾄﾘｱｷｿﾝ(追加)
ｾﾌﾒﾀｿﾞ-ﾙ

　ABPC
CTRX
　CMZ

　IPM/CS
　MEPM

　TAZ/PIPC

2023年8月

Ｎｏ．2023-36

２０２３年 ９月 １日（金）ご依頼分より

一般細菌・薬剤感受性検査

案内書

掲載頁
備考対象菌種

薬剤感受性検査(MEDICｾｯﾄ)変更のご案内

記

118
119

嫌気性菌用
感受性ﾊﾟﾈﾙ
の搭載薬剤
変更の為。

項目コード
変更後 変更前

統一コード

　CLDM

嫌気性菌
(MEDICｾｯﾄ)

　MFLX

6C010
ｲﾐﾍﾟﾈﾑ/ｼﾗｽﾀﾁﾝ

ﾒﾛﾍﾟﾈﾑ

　抗菌薬名
ﾍﾞﾝｼﾞﾙﾍﾟﾆｼﾘﾝ

ｱﾝﾋﾟｼﾘﾝ

報告抗菌薬 報告抗菌薬

　PC(PCG)